i\ R
¢ IN\@ CROIX DE GUERRE 1939-1945

i
Ja
CANpEGTLLE

CONSEIL MUNICIPAL
du 8 novembre 2013
a 20 heures 52

COMPTE RENDU

Etaient présents : Jean-Charles MOREL, Daniel DUCHEMIN, Dominique DUMONT,
Elisabeth AVICE-TAUPINARD, Aline BOUCHART, Gilbert AUDINET, Alain GENEST,
Hervé de KONINCK, Jean GEAY, Monique GRIMAULD, et Patrick SCHNEIDER

Etaient absents représentés : Patricia CARTIER représentée par Hervé de KONINCK,
Patrick PIPAULT représenté par Gilbert AUDINET et Laurent THEVENON représenté
par Dominique DUMONT.

Etait absente excusée : Bernadette LECKNER

Etaient absents : Nicaise AGUIARD, Joél BENJAMIN, Karine BORJA, Jean-Pierre
MABOUNDA et Dominique VASSEUR

Madame BOUCHART a été élue secrétaire.

I) Le compte-rendu du conseil municipal du 27 septembre 2013 est approuvé a
l'unanimité

II) Informations
» Décision n°13/003 : Attribution du marché « restauration scolaire »
Un appel d'offre a été publié le 15 juillet 2013 afin d'attribuer le marché de
fourniture et de livraison en liaison froide de repas cuisinés pour la restauration
scolaire et périscolaire.
Suite a l'avis rendu par la commission d'ouverture des plis qui s'est réunie le 8
octobre 2013, le marché a été attribué & la Sagére pour son offre fixée a :
e Repas maternels: 2.34€ TTC
e Repas primaires : 2.53€ TTC
e Repas adultes : 2.73€ TTC
* Repas froids ou piques niques : 2.95€ TTC

» Décision n°13/004 : Attribution du marché « espaces verts »
Un appel d'offre a été publié le 15 juillet 2013 afin d'attribuer le marché d'entretien
des espaces verts.
Suite a l'avis rendu par la commission d'ouverture des plis qui s'est réunie le 8
octobre 2013, le marché a été attribué a la Société VERHALLE pour son offre fixée
a 44 950.00€ HT soit 53 760.20€ TTC.




IIT) Questions a l'ordre du jour :

1 - Finances : Décision modificative n°1

Monsieur le Maire rappelle que par délibération du 25 janvier 2013, le Conseil Municipal
a accepté la reprise des anciens véhicules municipaux par le garage GUEUDET pour un
montant total de 1300€.

Afin de pouvoir procéder au recouvrement de cette somme, il est nécessaire d'ouvrir le
chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisation » en recettes d'investissements.

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, a I'unanimité
- accepte l'ouverture du chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisation » afin
d'y verser les 1300€ correspondant & la reprise de nos anciens véhicules.

2 - Ligue du Football Amateur : demande de financement d'installations
sportives

Monsieur le Maire expose que la main courante se trouvant actuellement autour du
stade est composée de lisses béton dont certaines sont tombées et d'autres tres
détériorées. Elles sont dangereuses tant pour les joueurs que pour les spectateurs qui

s'y adossent.
Par ailleurs, les ballons sont une géne pour les habitations voisines et nécessitent donc le

rehaussement du pare-ballon existant et la mise en place d'un autre du c6té de la rue
des sports.

Un devis nous a été proposé, incluant la dépose de l'ancienne main courante, la fourniture
et la pose de la nouvelle, un passage coulissant, la fourniture et la pose d'une rehausse
de pare-ballon de 2m et d'un nouveau de 8m. Le montant total de ce devis s'éleve a

32 197.50€ HT.

Ce projet peut étre financé par la Ligue de Football Amateur & hauteur de 50% du cofit
de l'opération, dans la limite de 20 000€.
Le plan de financement serait le suivant :

= Financement LFA 16 099.00€
= Auto financement 16 098.50€
TOTAL 32 197 50€

Monsieur le Maire tient & préciser que ces travaux sont indispensables et que ce dossier
a été préparé en collaboration avec le Club de football.

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, a I'unanimité

— Accepte le projet de remplacement de la main courante, la rehausse et la pose d'un
nouveau pare-ballon au stade pour un montant global de 32 197.50€ ;

— Autorise le Maire @ demander a la Ligue de Football Amateur un financement a
hauteur de 16 099.00€ ;

— Autorise le Maire d signer la demande de financement d'installations sportives aupres
de la LFA ainsi que tous les actes s'y rapportant.




3 - OPAC : convention de participation financiére

Monsieur le Maire rappelle qu'un accueil périscolaire et 11 logements individuels locatifs
doivent &tre construits rue Dumage, d la place de la Ferme. L'OPAC, maitre d'ouvrage
pour la construction de ces logements, propose de procéder & la destruction de
I'ensemble des constructions existantes.

La mairie versera a 'OPAC une participation de 54 538.32€ HT, correspondant d sa
contribution aux travaux de démolition, elle sera réglée sur présentation des
Jjustificatifs de dépenses engagées.

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, a I'unanimité
— Accepte la démolition de la Ferme et de ses dépendances par I'OPAC pour un
montant de 54 538.32€ HT ;
— Autorise le Maire a signer la convention de participation financiére et tous les
actes s'y rapportant.

4 - CNP assurances : avenant au contrat d'assurance statutaire du personnel

Monsieur le Maire expose que le contrat que nous avons actuellement avec la CNP
assurances, notre assureur pour le personnel communal, devait s'achever le 31 décembre
2014. Cependant, I'examen des résultats de notre contrat améne la CNP assurances d
demander une résiliation du contrat d titre conservatoire.

La proposition initiale de révision de notre contrat faite par la CNP assurances était
basée sur un taux de cotisation de 10.94% de la base d'assurance dans les mémes
conditions qu'en ce moment, alors que nous sommes actuellement a 7.28%.

Apres négociations, une seconde proposition nous a été faite & un taux de 8.69%.
L'assurance couvrirait la maladie ordinaire avec une franchise de 15 jours
incompressibles ; a l'accident du travail serait également appliquée une franchise de 15
jours et de 180 jours pour les Congés Longue Maladie ou Longue Durée, franchises que
nous n'avons pas actuellement.

Cependant, la différence entre ces deux propositions (8.69% et 10.94%) représente un
surcolit d'environ 9 000€ difficilement envisageable.

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, a I'unanimité
- Accepte la proposition faite par la CNP assurances de fixer le taux de cotisation
de notre assurance du personnel a 8.69% de la base d'assurance, ceci pour une
durée d'un an jusqu'au terme de notre contrat
— Autorise le Maire & signer la proposition tarifaire et tous les documents s'y
rapportant.

5 - Gestion du Centre de Loisirs : Attribution du marché

Monsieur le Maire indique que le contrat qui lie notre commune & l'association Léo
Lagrange pour la gestion du centre de Loisirs arrive & son terme le 31 décembre
prochain. Les 19 et 21 septembre 2013, un avis d'appel d'offres a été publié, et trois
dossiers ont été réceptionnés. La date limite des offres était fixée au 29 octobre & 12
heures.




Le 29 octobre 2013 & 19 heures, la commission d'appel d'offres a ouvert les plis. Apres
avoir pris connaissance des offres et en fonction des critéres de jugement, elle a décidé
qu'une analyse détaillée serait faite et de recevoir les 2 mieux disant afin quiils
présentent leur projet pédagogique.

Aprés avoir analysé les offres et avoir recu les 2 prestataires les mieux disant, les
membres de la commission d'appel d'offres, réunis le 5 novembre 2013, et, en fonction
des critéres de choix établis dans le réglement de la consultation, proposent de retenir
l'association Léo Lagrange pour un montant de 269 500.00€ TTC.

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, a l'unanimité

- confirme le choix de la commission d'appel d'offres a savoir de retenir I'association Léo
Lagrange pour assurer la gestion du centre de Loisirs, de l'accueil périscolaire, de
I'atelier informatique, du pdle jeunes et du Conseil Municipal des Enfants pour un
montant de 269 500.00€ TTC ;

- autorise le Maire d signer l'ensemble des piéces du marché et tous les actes s'y

rapportant.

6 - Classes de découverte : Convention et participation des familles

Monsieur le Maire rappelle que comme chaque année, les classes de CM2 de Madame
DUQUENNE et de Monsieur DUPONT partent en classe de découverte.

Madame DUQUENNE propose de retourner au Domaine du Bec de Jeu da Balsieges en
Lozére. Nos classes de découverte ont fréquenté de nombreuses fois ce centre, qui leur
permet de découvrir la Lozére a travers des animations sport/environnement, une visite
de la grotte de I'Aven Armand et du Belvédére des Vautours. Une sortie au parc
Micropolis serait of ferte par la coopérative scolaire. Le séjour se déroulerait du 7 au 15
avril 2014 et concerne 49 enfants.

Le devis proposé se décompose comme suit :

- frais de séjour pour 49 enfants x 8/9 jours (transport de nuit) x 51.00€ 21 991.20€

- 3 convoyeurs aller/retour 1200.00€
- Encadrement vie quotidienne équivalent 2 animateurs 3 400.00€
- Bus aller/retour école / centre 4 450.00€
- remise Animateurs Sport Environnement -1078.00€
- remise Animateurs Vie Quotidienne - 425.00€

Soit un total général de 29 938.20€
Ce qui fait un colit par enfant de 610.98€

Pour l'année 2013-2014, le Conseil Général nous accorde une subvention de 1 200€.
Comme l'année passée, la participation des familles pourrait étre de 100€.

Année 2012-2013 Année 2013-2014

Nombre de participants 50 49
Coiit du séjour total 29 340.00€ 29 938.20€
Colit par enfant 586.80€ 610.98€
Subvention C6 1200.00€ 1 200.00€

L. . (100€ par enfant) (100€ par enfant)
Participation des familles 5 000.00€ 4 900.00€
Reste a la charge de la
commune 23 140.00€ 23 838.20€
Soit par enfant 462 80€ 486.49€

L'année passée, une subvention de 1600€ a été demandée au Conseil Général mais seuls
1200€ nous ont été alloués.




Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, & I'unanimité

- accepte le départ de ces deux classes en séjour d'environnement

- accepte le devis du Domaine du Bec de Jeu pour un montant total de 29 938.20€ pour
49 enfants

- autorise le Maire a déposer une demande de subvention auprés du Conseil Général de
I'Oise

- demande une participation de 100€ par enfant aux familles.

7 - Personnel : création d'un poste en emploi d'avenir

Monsieur le Maire explique que la surcharge de travail donne souvent lieu & des
difficultés d'organisation de service dans le milieu de la petite enfance. Un poste en
emploi d'avenir est une solution a ces imprévus car il permet d'embaucher un jeune en
Contrat a Durée Déterminée pour 1 an sur la base de 35 heures hebdomadaires. L'Etat
verse une aide a hauteur de 75% du salaire brut, qui peut €tre complétée par un
financement de 20% par le Conseil Général. La création de ce poste au 1*" janvier 2014
pourrait ainsi permettre de pallier les surcharges de travail rencontrées aussi bien a
I'école maternelle qu'au périscolaire.

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, & I'unanimité
— accepte la création d'un poste en contrat emploi d'avenir au 1*" janvier 2014;
- autorise le Maire a signer tous les documents s'y rapportant.

8 - Rue Berthelot : échange entre les parcelles AH n°166 et AH n°167

Monsieur le Maire indique que la parcelle AH n°166 (40 m?) est propriété des consorts d
PORTIER et la parcelle voisine cadastrée AH n°167 (74 m?) est propriété de la
commune.

Cependant, il existe une erreur sur ces parcelles. En effet, sur la parcelle AH n°166 est
édifié un transformateur qui dépend de la commune et cette parcelle devrait donc
appartenir a la commune tandis que la parcelle AH n°167 revient & la famille PORTIER.

Une régularisation s'avere donc nécessaire. Il sera demandé aux consorts PORTIER de

prendre en charge les frais d'acte

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, a I'unanimité

- accepte de procéder a |'échange de ces 2 parcelles, de sorte que la parcelle AH n°166
deviendrait propriété de la commune et la AH n°167 celle de la famille PORTIER,
cette derniére prenant en charge les frais d'acte ;

— autorise le Maire d signer tous les documents sy rapportant.

9 - Rue des Ecoles : reprise de la parcelle AD n°201

Monsieur le Maire rappelle que lors de sa séance du 31 mai 2013, le Conseil Municipal a
accepté le transfert dans le domaine communal des voiries, espaces verts, réseaux et

équipements communs situés rue des Ecoles, Clos Margot Daims cadastrés section AD
5




n°242, 244, 245, 246 pour partie et 173 pour partie. Cependant, lors de cette demande,
le transfert de la parcelle AD n°201 a été omise.

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, a I'unanimité
— accepte le transfert de la parcelle AD n°201 dans le domaine public ;

N

— autorise le Maire & signer tous les actes et documents & intervenir dans ce
transfert.

10 - Préfecture de I'Oise : convention de mise & disposition pour l'instruction
des autorisations d'urbanisme

Monsieur le Maire expose que l'autorité compétente pour délivrer les permis ou se
prononcer sur un projet faisant l'objet d'une déclaration préalable est le Maire.
L'instruction de ces différentes demandes ne pouvant étre faite par les services
municipaux, le Conseil Municipal a accepté, lors de sa séance du 28 septembre 2007, de
confier l'instruction de toutes les autorisations et actes relatifs a l'occupation du sol &
la Direction Départementale de 'Equipement. La fin de I'exercice de cette mission par
les services de I'Etat était initialement fixée au 1°" juillet 2014. Cependant, le
législateur vient de repousser cette échéance au 30 juin 2015 a l'occasion de la premiére
lecture du projet de loi ALUR (Accés au Logement et Urbanisme Rénové). La DDT nous
propose donc une convention de mise a disposition entre I'Etat et la Commune pour
linstruction des autorisations d'urbanisme ayant pour objet de définir les modalités de
cette mise & disposition, les documents concernés ainsi que les procédures de
transmission, d'instruction et de recours. Cette convention précise également la date de
son terme fixée au 30 juin 2015.

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, a I'unanimité
— accepte les termes de la convention proposée par la DDT relative a l'instruction
des autorisations d'urbanisme dont le terme est prévu pour le 30 juin 2015 ;
— autorise le Maire & signer cette convention ainsi que tous les documents s'y

rapportant.

11 - Cimetiére : avenant au réglement intérieur

Monsieur le Maire rappelle que le réglement du cimetiére a été accepté par délibération
du 14 décembre 2012. Cependant, il y a lieu de procéder a quelques modifications de
réglementation. Ainsi, les réservations de concession ne seront possibles que dans le
Cimetiére et le Cimetiére du Chevalier (ancien cimetiére) et seule l'administration
pourra décider de I'emplacement & réserver. Dans le cas d'une réservation de
concession, le concessionnaire est dans l'obligation de réaliser le caveau dans les 2 ans
suivant l'achat. Passé ce délai, si le caveau n'est pas réalisé, la commune pourra procéder
& la reprise de la concession et le montant de cet achat ne pourra étre restitué a la
famille. Autre changement, des inscriptions sur la plague de fagade du columbarium ne
pourront tre effectuées que selon des criteres bien définis.

Monsieur DUMONT précise que concernant ce dernier point, il s'agit avant tout de
réglementer la taille, la couleur et la fagon d'apposer les plaques indiquant le nom des
défunts sur les caves urnes.




Le Conseil Municipal, apres en avoir délibéré, a I'unanimité
- accepte l'avenant au réglement intérieur du cimetiére selon les clauses ci-dessus
énoncées.

12 - CCFCA : don d'un barnum a la commune

Le CCFCA a récemment fait 'achat de 2 barnums. Réuni le 9 octobre dernier, le CCFCA a
décidé de faire don @ la commune d'un de ces barnums.

Madame AVICE- TAUPINARD s'étonne de ce don, et se demande pourquoi le CCFCA ne
le vend pas s'il n'en a plus utilité.

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, par une ABSTENTION (E. AVICE-
TAUPINARD) et treize voix POUR (J.C. MOREL, D. DUCHEMIN, D. DUMONT, A.
BOUCHART, 6. AUDINET, A. GENEST, P. CARTIER, H. de KONINCK, J. GEAY, M.
GRIMAULD, P. PIPAULT, P. SCHNEIDER et L. THEVENON)

- accepte le don d'un barnum fait par le CCFCA

13 - SE 60 : rapport d'activités 2012

Le SE 60 nous adresse son rapport d'activité 2012, Il présente les travaux réalisés, les
missions d'assistance et le controle des concessions effectuées, les principaux points
débattus lors des différentes assemblées. Ce rapport détaille également le budget
général et annexe, les évolutions et les résultats budgétaires de 2012.

Un point particulier porte sur les élections du bureau qui ont eu lieu en décembre 2012
suite au décés de Monsieur COPPEAUX. A cette occasion, Monsieur Daniel Bisschop a
été élu Président du SE60.

Le Conseil Municipal prend acte de cette présentation.

IV) Questions diverses :

Usine PLASTIREMO : Monsieur de KONINCK interroge Monsieur le Maire sur
lavancée des travaux de démolition de l'usine. Monsieur le Maire lui indique que
I'ensemble des batiments a été démoli sauf le b&timent abritant le transformateur et le
mur d'enceinte. Il a été conservé afin de sécuriser le site. Initialement des barriéres
devaient &tre mises, mais il nous est apparu plus judicieux de conserver le mur. Il sera
démoli par I'entreprise au moment opportun.

Aménagement du carrefour rue de Méru: Monsieur le Maire explique que les
travaux devaient €tre réalisés pendant les deux semaines de vacances de la Toussaint.
Malheureusement, le chantier n'a démarré que le jeudi au lieu du lundi. Puis aprés la
réalisation du plateau, nous nous sommes apergus que les pentes étaient beaucoup trop
douces pour que cet aménagement remplisse pleinement sa fonction de réduire la
vitesse. Elles ont été refaites ce jour. Cependant, nous avons du attendre que tous les
travaux soient terminés pour effectuer le marquage et de plus, le mauvais temps de ces

7




derniers jours ne permettait pas de le faire. Le marquage au sol sera donc réalisé la
semaine prochaine. Il est vrai quil y a actuellement un manque de lisibilité de
l'aménagement réalisé. Mais la signalisation horizontale faite et la pose des barrieres
réalisée, enfin nous aurons une entrée de commune sécurisée.

L'ordre du jour étant épuisé, la séance est close a 21h53

Andeville, le 9 novembre 2013




